Theiner Mon. Hung. I. br. 374. str. 202. Iz reg. orig. an. IV. ep. 
56. fol. 317. — Wenzel Cod. Arp. VII. 190. — Fermendžin Acta Bosnae 
br. 71. str. 13. — Potthast Reg. pontif. 12247. 

266. 

1246, 5. augusta. U Trogiru. 

Treguan biskup trogirski pokorava se sudu nadbiskupa spljetskoga 
glede šibeničkoga arcipresbitera. 

In Christi nomine anno incarnationis eius millesimo ducentesimo qua-
dragesimo sexto, indicione quarta, mensis augusti, die quinto intrante. Tem-
poribus domini Treguani venerabilis episcopi, Stepconis comitis, Petri Luce 
et Nicolai Albertini iudicum Traguriensium hoc actum est. Nos quidem 
Treguanus permissione divina memoratus episcopus vobis capitulo Tra-
guriensi presentem fieri fecimus cautionem: quia cum nostre sedis episco-
palis honorem non debemus minuere aliquatenus sed augere, manifestius 
profitemur, quod sententiam quamdudum venerabilis vir dominus Ugo-
linus(!) archielectus et comes Spalati super institutione et destitutione 
archipresbiteri et abbatis Sibenicensis, quos in eodem oppido institueramus 
et destitueramus, minus provide absque consilio et assensu vestro pro-
mulgavit et nostro; vestro voluntatis beneplacito ratam tenebimus in 
perpetuum, atque firmam, prout in eiusdem sententie licteris plenius 
continetur expressum, obligantes nos et promictentes firmiter sub nomine 
iuramenti, quod milio unquam tempore in ecclesia vel in Castro Sibe-
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nicensi clericos aliquos ad ordines promovebimus maiores etiam nee 
minores; archipresbiteros autem vel abbates, qui fuerint eligendi pro 
tempore ibidem non confirmabimus, neque munus consecrationis impen-
demus eisdem; vacantes vero ecclesias non conferemus in loco eodem 
rectoribus aliis vel plebanis; neque ibi causas aliquas audiemus aut 
litigia quorumcumque; sed hec omnia in castro predicto facere omni-
mode recusantes, secundum consuetudinem antiquitus consuetam in 
ecclesia et sede Traguriensi ea curabimus agere, ac velut predecessorem 
nostrum olim meminimus, studebimus ordinare. Confirmationem enim 
huiusmodi, seu promotionem, vel cetera supradicta extra sedem facta 
consueverunt, quandoque cedere in preiudicium ecclesie cathedralis. 
Testes sunt Sisa archipresbiter, Dragus et magister Georgius canonici 
Tragurienses, Petrus et Nicolaus predicti iudices, atque Valentinus 
Casarizze. Ego Joannes Casioti examinator manum meam mitto. 

Et ego Gausinna primicerius et Traguriensis iuratus notarius iubente 
domino meo predicto episcopo presentem paginam scripsi et consueto 
signo communitam roboravi ipsam, bulla ipsius (episcopi) communivi. 

(Monogr. not.) 

Original ii arkivti kaptola u Trogiru a. 1246. Na listini visi o uzici 
končanoj ovalni voščani pečat. 

Ltichis Memorie di Trait 68—69. — Tarlati III. sacr. IV. 342. 
lb. III. 270. fragment. — Feje'r VII. 4. 98—99. — Kttkuljevič Reg. 
no. 511. 

267. 

1246, 10. augusta. U Firmu. 

Raspra radi jedne oplijenjene ladje. 

fSignum notarii.) In dei nomine amen. Anno domini millesimo ducen-
tesimo quadragesimo sexto, die decimo intrante augusto, indictione quarta, 
serenissimo domino nostro Friderico in Romano imperio imperante, ac
tum in palatio comunis Firmi, presentibus magistro Todino Beniamini 
notario, Bono Armani notario, Marco Vitalis, Thoma Jacobi de Morengiano 
et Beliore Moricopsii testibus presentibus. Coram domino Bonaiuncta 
iudice comunis Firmi, per dominum Bernardinum de Faventia imperiali 
mandato potestatem ciuitatis Firmi, sedente pro tribunali Matheus Jo-
hannis Pascalis pro se et fratre suo Dominico, qui pro eo portauit res 
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infrascriptas. In naui quam Zanzius de Ragusa duxit in portu Firmano 
et riua honerare et incar(i)care, Matheus Basilii pro se et filio suo Matheo, 
qui fuit cum suis rebus in dicta naui, Marcus de Cacelliano pro suis 
rebus, quas Johannes eius filius habuit in dicta naui, Gerardus Melioris 
pro Matheo Johannis boni hominis qui suas res infrascriptas in dicta 
naui portauit et habuit, ut asserit Johannes Capocius, Palmerius Petri 
Qualterii, Johannes Natalis, Tebaldus Andree, Albertus Marani et Jacobus 
Baffionis Firmani ciues, quilibet eorum in solidum pro se et suis rebus 
et denariis infrascriptis repetendis pro uno quoque eorum fecit, constituit, 
ordinauit et creauit Alexandrum Francitelli Firman um ciuem suum uerum 
et legitinum procuratorem et nuntium ad representandum domino comiti, 
nobilibus, consilio et comuni Ragusii litteras ipsis comiti et comuni 
Ragusii ex parte domini presbyteri Decastelione, sacri imperii in Marcia 
uicarii generalis et ex parte potestatis et comunis Firmi missus super 
rebus repetendis a Zanzio de Ragusio et eius filio Michaeli, quas predicti 
Firmani in naui predicta de predicti Zanzii, de super dicti Zanzii(!) et eius 
Zanzii (!) et filii culpa et dolo et sub eius fiducia et securitate, ut dicunt, 
et ad responsionem et litteras responsionis de predictis omnibus recipi-
endas, petendas et reducendas, a dicto comite et comuni Ragusii et ad 
repetendum et recipiendum et accipiendum a dicto Zanzio et eius filio 
de Ragusa res atque et denarios infrascriptos, scilicet: has res Mathei et 
Dominici Johannis Pascalis octo solidos uenetorum grossorum argenti 
et octo saccos lini et arma et pannos da uestire et de lecto totque, et 
quos exstimat duodecim libras ualentes et cultellos et lurzas tot, quos et 
quas exstimat decern solidos uenetorum